

14	INGNIÇÃO	1	174,00	R\$	174,00
15	JOGO DE PALHETA	2	96,00	R\$	192,00
16	JOGO DE PISTON	1	1.178,00	R\$	1.178,00
17	KIT DE EMBREAGEM	1	638,00	R\$	638,00
18	LAMPADA DO FAROL	2	31,00	R\$	62,00
19	PNEU 16 265/70/16	4	978,00	R\$	3.912,00
20	ROLAMENTOS RODA DIANTEIRA	4	73,00	R\$	292,00
21	CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO RODA TRASE	4	81,00	R\$	324,00
22	TAMBOR DE FREIO	1	836,00	R\$	836,00
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	1	182,00	R\$	182,00
24	VALVULA DE PRESSAO DA BOMBA	1	663,00	R\$	663,00
25	RETENTOR DE VOLANTE	4	48,00	R\$	192,00
26	RETENTOR DO EIXO PILOTO	3	91,00	R\$	273,00
27	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	2	340,00	R\$	680,00
28	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	3	59,00	R\$	177,00
29	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	5	57,00	R\$	285,00
TOTAL				R\$	32.443,00

VEÍCULO: MARCA SPRINTER

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V UNIT.		V. TOTAL
1	ARTICULADOR	12	96,00	R\$	1.152,00
2	BATERIA 60 HÁ	6	543,00	R\$	3.258,00
3	BICO INJETOR	6	1.916,00	R\$	11.496,00
4	BOMBA DE ÁGUA	3	481,00	R\$	1.443,00
5	BOMBA DE ALTA PRESSÃO	3	2.342,00	R\$	7.026,00
6	BOMBA DE ÓLEO HIDRÁULICO	3	1.412,00	R\$	4.236,00
7	CAIXA DE MARCHA	3	5.602,00	R\$	16.806,00
8	CENTRAL (SIST ELETRONICO) DO MOTOR	3	581,00	R\$	1.743,00
9	KIT CORREIA DENTADA	6	101,00	R\$	606,00
10	CORREIA DO ALTERNADOR	6	144,00	R\$	864,00
11	CUBO DA RODA DIANTEIRA	6	927,00	R\$	5.562,00
12	CUBO DA RODA TRASEIRA	6	1.033,00	R\$	6.198,00
13	DISCO DE FREIO	24	261,00	R\$	6.264,00
14	INGNIÇÃO	3	164,00	R\$	492,00
15	JOGO DE PALHETA	6	105,00	R\$	630,00
16	JOGO DE PISTON	3	1.240,00	R\$	3.720,00
17	KIT DE EMBREAGEM	3	652,00	R\$	1.956,00
18	LAMPADA DO FAROL	6	28,00	R\$	168,00
19	PNEU 16 265/70/16	12	921,00	R\$	11.052,00
20	ROLAMENTOS RODA DIANTEIRA	12	80,00	R\$	960,00
21	CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO RODA TRASE	12	85,00	R\$	1.020,00
22	TAMBOR DE FREIO	3	854,00	R\$	2.562,00
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	3	164,00	R\$	492,00
24	VALVULA DE PRESSAO DA BOMBA	3	624,00	R\$	1.872,00
25	RETENTOR DE VOLANTE	12	52,00	R\$	624,00
26	RETENTOR DO EIXO PILOTO	9	96,00	R\$	864,00
27	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	6	347,00	R\$	2.082,00
28	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	9	53,00	R\$	477,00
29	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	15	53,00	R\$	795,00
TOTAL				R\$	96.420,00

VEÍCULO: NISSAN FRONTIER

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V UNIT.	V. TOTAL
1	ARTICULADOR	4	86,00	R\$ 344,00
2	BATERIA 60 HÁ	2	511,00	R\$ 1.022,00
3	BICO INJETOR	2	2.103,00	R\$ 4.206,00
4	BOMBA DE ÁGUA	1	506,00	R\$ 506,00
5	BOMBA DE ALTA PRESSÃO	1	2.393,00	R\$ 2.393,00
6	BOMBA DE ÓLEO HIDRÁULICO	1	1.270,00	R\$ 1.270,00
7	CAIXA DE MARCHA	1	5.278,00	R\$ 5.278,00
8	CENTRAL (SIST ELETRONICO) DO MOTOR	1	638,00	R\$ 638,00
9	KIT CORREIA DENTADA	2	107,00	R\$ 214,00
10	CORREIA DO ALTERNADOR	2	147,00	R\$ 294,00
11	CUBO DA RODA DIANTEIRA	2	833,00	R\$ 1.666,00
12	CUBO DA RODA TRASEIRA	2	973,00	R\$ 1.946,00
13	DISCO DE FREIO	8	286,00	R\$ 2.288,00
14	INGNIÇÃO	1	173,00	R\$ 173,00
15	JOGO DE PALHETA	2	108,00	R\$ 216,00
16	JOGO DE PISTON	1	1.115,00	R\$ 1.115,00
17	KIT DE EMBREAGEM	1	614,00	R\$ 614,00
18	LAMPADA DO FAROL	2	31,00	R\$ 62,00
19	PNEU 16 265/70/16	4	970,00	R\$ 3.880,00
20	ROLAMENTOS RODA DIANTEIRA	4	82,00	R\$ 328,00
21	CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO RODA TRASE	4	77,00	R\$ 308,00
22	TAMBOR DE FREIO	1	805,00	R\$ 805,00
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	1	180,00	R\$ 180,00
24	VALVULA DE PRESSAO DA BOMBA	1	657,00	R\$ 657,00
25	RETENTOR DE VOLANTE	4	53,00	R\$ 212,00
26	RETENTOR DO EIXO PILOTO	3	86,00	R\$ 258,00
27	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	2	327,00	R\$ 654,00
28	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	3	59,00	R\$ 177,00
29	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	5	56,00	R\$ 280,00
TOTAL				R\$ 31.984,00

SUBTOTAL LOTE I R\$ 356.495,00

LOTE 2 - PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VEÍCULO: FIAT STRADA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	401,00	R\$ 1.604,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	154,00	R\$ 616,00
3	ARTICULADOR	8	77,00	R\$ 616,00
4	BATENTE DIANTEIRO	4	37,00	R\$ 148,00
5	BATERIA 60 HÁ	2	538,00	R\$ 1.076,00
6	BENDIX	2	87,00	R\$ 174,00
7	CAIXA DE MARCHA	1	3.929,00	R\$ 3.929,00
8	CARTER DO MOTOR	2	359,00	R\$ 718,00
9	CORREIA DENTADA	2	85,00	R\$ 170,00
10	COXIM DO MOTOR	2	76,00	R\$ 152,00
11	CUBO DA RODA DIANTEIRA	2	739,00	R\$ 1.478,00

12	CUBO DA RODA TRASEIRA	2	775,00	R\$	1.550,00
13	DISCO DE EMBREAGEM	2	358,00	R\$	716,00
14	DISCO DE FREIO	8	148,00	R\$	1.184,00
15	ENGRENAGEM DA CORREIA	2	81,00	R\$	162,00
16	JOGO DE PALHETA	2	108,00	R\$	216,00
17	JOGO DE PISTON	8	781,00	R\$	6.248,00
18	JOGO DE VELA	8	71,00	R\$	568,00
19	JUNTA HOMOSONÉTICA	4	223,00	R\$	892,00
20	KIT DE EMBREAGEM	2	378,00	R\$	756,00
21	LAMPADA DO FAROL	4	33,00	R\$	132,00
22	PIVO	8	78,00	R\$	624,00
23	PLATÔ	1	2.049,00	R\$	2.049,00
24	PNEU 175/70-13	8	266,00	R\$	2.128,00
25	REPARO DA PINÇA DO FREIO	5	115,00	R\$	575,00
26	RETENTOR DE VOLANTE	4	53,00	R\$	212,00
27	RETENTOR DO EIXO PILOTO	3	67,00	R\$	201,00
28	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	2	306,00	R\$	612,00
29	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	3	42,00	R\$	126,00
30	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	5	42,00	R\$	210,00
31	ROLAMENTOS RODA DIANTEIRA	4	75,00	R\$	300,00
32	CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO RODA TRASE	4	67,00	R\$	268,00
33	TAMBOR DE FREIO	4	306,00	R\$	1.224,00
34	TERMINAL DE DIREÇÃO	2	159,00	R\$	318,00
TOTAL				R\$	31.952,00

VEÍCULO: MICRO ONIBUS MARCA VOLARE 4X4

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V UNIT.		V. TOTAL
1	BATERIA 100 HÁ	2	880,00	R\$	1.760,00
2	BATERIA 70 HÁ	2	691,00	R\$	1.382,00
3	BATERIA 90 HÁ	2	815,00	R\$	1.630,00
4	BOMBA INJETORA	1	4.530,00	R\$	4.530,00
5	CABO DE FREIO DE MÃO	2	309,00	R\$	618,00
6	CAIXA DE MARCHA	1	9.394,00	R\$	9.394,00
7	CORREIA DENTADA	2	262,00	R\$	524,00
8	CRUZETA	1	282,00	R\$	282,00
9	CUBO DA RODA DIANTEIRA	2	1.482,00	R\$	2.964,00
10	CUBO DA RODA TRASEIRA	2	1.437,00	R\$	2.874,00
11	JOGO DE PALHETA	2	98,00	R\$	196,00
12	JUNTA DO DIFERENCIAL	2	45,00	R\$	90,00
13	KIT DE EMBREAGEM	2	2.330,00	R\$	4.660,00
14	KIT DO DIFERENCIAL	2	2.736,00	R\$	5.472,00
15	LAMPADA DO FAROL	4	28,00	R\$	112,00
16	LONA DE FREIO	6	240,00	R\$	1.440,00
17	LUVA DE TRANSMISSÃO	1	537,00	R\$	537,00
18	MANGA DO EIXO DIANTEIRO COMPLETO	2	2.710,00	R\$	5.420,00
19	MANGUEIRA DE AR DO FREIO	1	103,00	R\$	103,00
20	MOTOR DE PARTIDA	1	271,00	R\$	271,00
21	RADIADOR DE ÓLEO	1	2.100,00	R\$	2.100,00
22	RETENTOR DE RODA	8	95,00	R\$	760,00

23	KIT PIVO	4	646,00	R\$	2.584,00
24	RETENTORE DE VOLANTE	2	55,00	R\$	110,00
25	TURBINA	1	2.856,00	R\$	2.856,00
26	PNEU 750/16 LISO	4	665,00	R\$	2.660,00
27	PNEU 750/16 BORRACHUDO	4	723,00	R\$	2.892,00
TOTAL				R\$	58.221,00

VEÍCULO: ONIBUS MERCEDEZ

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V UNIT.		V. TOTAL
1	BATEDOR	2	306,00	R\$	612,00
2	BATERIA 150 HÁ	6	1.027,00	R\$	6.162,00
3	BOMBA DO HIDRÁULICO	2	1.067,00	R\$	2.134,00
4	BOMBA INJETORA	2	3.822,00	R\$	7.644,00
5	BUCHA DO AMORTECEDOR	2	66,00	R\$	132,00
6	CAIXA DE MARCHA	1	11.999,00	R\$	11.999,00
7	CILINDRO DE EMBREAGEM INFERIOR	1	597,00	R\$	597,00
8	CILINDRO DE EMBREAGEM SUPERIOR	1	605,00	R\$	605,00
9	CORREIA DENTADA	3	57,00	R\$	171,00
10	CRUZETA DIREÇÃO	2	413,00	R\$	826,00
11	CUICA DE FREIO	1	1.346,00	R\$	1.346,00
12	DIAFRAGMA DA CUÍCA	1	136,00	R\$	136,00
13	FEIXO DA MOLA	2	1.302,00	R\$	2.604,00
14	INTERRUPTOR DO OLEO	4	69,00	R\$	276,00
15	JOGO DE PALHETA	4	93,00	R\$	372,00
16	KIT DO DIFERENCIAL	1	3.863,00	R\$	3.863,00
17	LAMPADA DO FAROL	6	33,00	R\$	198,00
18	MOTOR DE PARTIDA	1	2.171,00	R\$	2.171,00
19	PNEU 275/80 2,5	4	2.085,00	R\$	8.340,00
20	RETENTOR DE VOLANTE	4	49,00	R\$	196,00
21	RETENTOR DO EIXO PILOTO	3	92,00	R\$	276,00
22	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	2	338,00	R\$	676,00
23	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	3	58,00	R\$	174,00
24	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	5	53,00	R\$	265,00
25	ROLAMENTO CENTRO	2	254,00	R\$	508,00
26	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	2	269,00	R\$	538,00
27	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	2	279,00	R\$	558,00
28	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	2	283,00	R\$	566,00
29	SEMI EIXO	2	1.050,00	R\$	2.100,00
30	SINCRONIZADOR DA CAIXA DE MARCHA	2	843,00	R\$	1.686,00
31	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	2	315,00	R\$	630,00
32	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	2	417,00	R\$	834,00
33	TERMINAL DE DIREÇÃO	2	192,00	R\$	384,00
TOTAL				R\$	59.579,00

SUBTOTAL LOTE II R\$ 149.752,00

LOTE 3 - PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

VEÍCULO: CACAMBA IVECO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V UNIT.		V. TOTAL
1	BATERIA 150 HÁ	4	1.039,00	R\$	4.156,00

2	BOMBA DO HIDRÁULICO	2	959,00	R\$	1.918,00
3	BOMBA INJETORA	2	3.599,00	R\$	7.198,00
4	BUCHA DO AMORTECEDOR	4	73,00	R\$	292,00
6	CILINDRO DE EMBREAGEM INFERIOR	2	602,00	R\$	1.204,00
7	CILINDRO DE EMBREAGEM SUPERIOR	2	719,00	R\$	1.438,00
8	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	1	177,00	R\$	177,00
9	KIT CORREIA DENTADA	3	310,00	R\$	930,00
10	CRUZETA	2	457,00	R\$	914,00
11	CUICA DE FREIO	2	1.415,00	R\$	2.830,00
12	DIAFRAGMA DA CUÍÇA	1	139,00	R\$	139,00
13	INTERRUPTOR DO OLEO	2	65,00	R\$	130,00
14	JOGO DE PALHETA	2	98,00	R\$	196,00
15	JUNTA DO DIFERENCIAL	2	45,00	R\$	90,00
16	KIT DO DIFERENCIAL	2	2.714,00	R\$	5.428,00
17	MANGA DO EIXO DIANTEIRO	2	2.736,00	R\$	5.472,00
18	MANGUEIRA DE AR DO FREIO	1	93,00	R\$	93,00
19	PNEU 275/80 2,5	4	1.962,00	R\$	7.848,00
20	PNEU 14.9-26	2	4.062,00	R\$	8.124,00
21	PNEU 1400/20	1	1.628,00	R\$	1.628,00
22	ROLAMENTO CENTRO	2	281,00	R\$	562,00
23	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	2	250,00	R\$	500,00
24	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	2	264,00	R\$	528,00
25	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	2	275,00	R\$	550,00
26	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	3	58,00	R\$	174,00
27	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	5	57,00	R\$	285,00
28	SEMI EIXO	2	937,00	R\$	1.874,00
29	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	2	402,00	R\$	804,00
30	TERMINAL DE DIREÇÃO	2	194,00	R\$	388,00
TOTAL				R\$	55.870,00

VEÍCULO: PATROL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V UNIT.		V. TOTAL
1	BATERIA 150 HÁ	4	991,00	R\$	3.964,00
2	BOMBA INJETORA	1	3.745,00	R\$	3.745,00
3	CAIXA DE MARCHA	1	13.702,00	R\$	13.702,00
4	CRUZETA	4	299,00	R\$	1.196,00
5	PNEU 18,4/34	4	4.093,00	R\$	16.372,00
6	PNEU 17,5/25	4	4.443,00	R\$	17.772,00
7	BOMBA DE ALTA PRESSÃO	2	3.800,00	R\$	7.600,00
8	LÂMINA	2	1.492,00	R\$	2.984,00
9	COMPRESSOR	1	2.396,00	R\$	2.396,00
10	VALVULA TRANSMISSAO	1	569,00	R\$	569,00
11	CORREIA DENTADA	2	77,00	R\$	154,00
TOTAL				R\$	70.454,00

VEÍCULO: RETRO-ESCAVADEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V UNIT.		V. TOTAL
1	BATERIA 150 HÁ	4	950,00	R\$	3.800,00
2	BOMBA INJETORA	1	3.607,00	R\$	3.607,00
3	CRUZETA	4	286,00	R\$	1.144,00

4	BOMBA DA TRANSMISSÃO	1	1.214,00	R\$	1.214,00
5	PNEU 1400/24	10	2.665,00	R\$	26.650,00
6	ROLAMENTO DA RODA	10	82,00	R\$	820,00
7	COMPRESSOR	1	2.049,00	R\$	2.049,00
8	MOTOR DE PARTIDA	1	1.858,00	R\$	1.858,00
9	CORREIA DENTADA	2	72,00	R\$	144,00
10	BOMBA DE OLEO	1	510,00	R\$	510,00
11	BOMBA DE DIRECAO	1	484,00	R\$	484,00
TOTAL				R\$	42.280,00
SUBTOTAL LOTE III				R\$	168.604,00
TOTAL GERAL:					R\$ 674.851,00

PINHEIRO - MA, 04 de ABRIL de 2017.

Georgiane Gomes de Costa



PS DA SILVA MELO CIA LTDA - ME

À Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá - MA

COTAÇÃO

LOTE 1 - PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
VEÍCULO: FIAT STRADA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	380,00	1.520,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	164,00	656,00
3	ARTICULADOR	8	77,00	616,00
4	BATENTE DIANTEIRO	4	36,00	144,00
5	BATERIA 60 HÁ	2	514,00	1.028,00
6	BENDIX	2	82,00	164,00
7	CAIXA DE MARCHA	1	4.172,00	4.172,00
8	CARTER DO MOTOR	2	361,00	722,00
9	CORREIA DENTADA	2	82,00	164,00
10	COXIM DO MOTOR	2	72,00	144,00
11	CUBO DA RODA DIANTEIRA	2	699,00	1.398,00
12	CUBO DA RODA TRASEIRA	2	823,00	1.646,00
13	DISCO DE EMBREAGEM	2	359,00	718,00
14	DISCO DE FREIO	8	143,00	1.144,00
15	ENGRENAGEM DA CORREIA	2	77,00	154,00
16	JOGO DE PALHETA	2	102,00	204,00
17	JOGO DE PISTON	8	829,00	6.632,00
18	JOGO DE VELA	8	71,00	568,00
19	JUNTA HOMOSONÉTICA	4	215,00	860,00
20	KIT DE EMBREAGEM	2	361,00	722,00
21	LAMPADA DO FAROL	4	31,00	124,00
22	PIVO	8	82,00	656,00
23	PLATÔ	1	2.059,00	2.059,00
24	PNEU 175/70-13	8	258,00	2.064,00
25	REPARO DA PINÇA DO FREIO	5	110,00	550,00
26	RETENTOR DE VOLANTE	4	50,00	200,00
27	RETENTOR DO EIXO PILOTO	3	71,00	213,00
28	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	2	308,00	616,00
29	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	3	40,00	120,00
30	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	5	40,00	200,00
31	ROLAMENTOS RODA DIANTEIRA	4	71,00	284,00
32	CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	71,00	284,00
33	TAMBOR DE FREIO	4	308,00	1.232,00
34	TERMINAL DE DIREÇÃO	2	153,00	306,00
TOTAL			R\$ 32.284,00	

VEÍCULO: VOLKSWAGEM SAVEIRO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	390,00	1.560,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	170,00	680,00
3	ARTICULADOR	8	82,00	656,00
4	BATENTE DIANTEIRO	4	40,00	160,00
5	BATERIA 60 HÁ	2	524,00	1.048,00
6	BENDIX	2	92,00	184,00
7	CAIXA DE MARCHA	1	4.181,00	4.181,00
8	CARTER DO MOTOR	2	370,00	740,00

Endereço: Rod Br 316, nº 03 Km 195 - B Barra do Jardim. Zé Doca- MA
CNPJ: 23.562.029/0001-62



PS DA SILVA MELO CIA LTDA - ME

9	CORREIA DENTADA	2	92,00	184,00
10	COXIM DO MOTOR	2	77,00	154,00
11	CUBO DA RODA DIANTEIRA	2	720,00	1.440,00
12	CUBO DA RODA TRASEIRA	2	829,00	1.658,00
13	DISCO DE EMBREAGEM	2	370,00	740,00
14	DISCO DE FREIO	8	153,00	1.224,00
15	ENGRENAGEM DA CORREIA	2	81,00	162,00
16	JOGO DE PALHETA	2	108,00	216,00
17	JOGO DE PISTON	8	833,00	6.664,00
18	JOGO DE VELA	8	71,00	568,00
19	JUNTA HOMOSONÉTICA	4	221,00	884,00
20	KIT DE EMBREAGEM	2	370,00	740,00
21	LAMPADA DO FAROL	4	37,00	148,00
22	PIVO	8	92,00	736,00
23	PLATÔ	1	2.069,00	2.069,00
24	PNEU 175/70-13	8	267,00	2.136,00
25	REPARO DA PINÇA DO FREIO	5	118,00	590,00
26	RETENTOR DE VOLANTE	4	57,00	228,00
27	RETENTOR DO EIXO PILOTO	3	76,00	228,00
28	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	2	313,00	626,00
29	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	3	46,00	138,00
30	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	5	46,00	230,00
31	ROLAMENTOS RODA DIANTEIRA	4	77,00	308,00
32	CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	77,00	308,00
33	TAMBOR DE FREIO	4	312,00	1.248,00
34	TERMINAL DE DIREÇÃO	2	153,00	306,00
TOTAL				R\$ 33.142,00

VEÍCULO: FIAT UNO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	380,00	1.520,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	164,00	656,00
3	ARTICULADOR	8	77,00	616,00
4	BATENTE DIANTEIRO	4	36,00	144,00
5	BATERIA 60 HÁ	2	514,00	1.028,00
6	BENDIX	2	82,00	164,00
7	CAIXA DE MARCHA	1	4.172,00	4.172,00
8	CARTER DO MOTOR	2	361,00	722,00
9	CORREIA DENTADA	2	82,00	164,00
10	COXIM DO MOTOR	2	72,00	144,00
11	CUBO DA RODA DIANTEIRA	2	699,00	1.398,00
12	CUBO DA RODA TRASEIRA	2	823,00	1.646,00
13	DISCO DE EMBREAGEM	2	359,00	718,00
14	DISCO DE FREIO	8	143,00	1.144,00
15	ENGRENAGEM DA CORREIA	2	77,00	154,00
16	JOGO DE PALHETA	2	102,00	204,00
17	JOGO DE PISTON	8	829,00	6.632,00
18	JOGO DE VELA	8	71,00	568,00
19	JUNTA HOMOSONÉTICA	4	215,00	860,00
20	KIT DE EMBREAGEM	2	361,00	722,00
21	LAMPADA DO FAROL	4	31,00	124,00
22	PIVO	8	82,00	656,00
23	PLATÔ	1	2.059,00	2.059,00
24	PNEU 175/70-13	8	258,00	2.064,00

Endereço: Rod Br 316, nº 03 Km 195 - B Barra do Jardim. Zé Doca- MA
CNPJ: 23.562.029/0001-62



PS DA SILVA MELO CIA LTDA - ME

25	REPARO DA PINÇA DO FREIO	5	110,00	550,00
26	RETENTOR DE VOLANTE	4	50,00	200,00
27	RETENTOR DO EIXO PILOTO	3	71,00	213,00
28	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	2	308,00	616,00
29	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	3	40,00	120,00
30	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	5	40,00	200,00
31	ROLAMENTOS RODA DIANTEIRA	4	71,00	284,00
32	CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	71,00	284,00
33	TAMBOR DE FREIO	4	308,00	1.232,00
34	TERMINAL DE DIREÇÃO	2	153,00	306,00
TOTAL				R\$ 32.284,00

VEÍCULO: FIAT UNO VIVACE				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	380,00	1.520,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	164,00	656,00
3	ARTICULADOR	8	77,00	616,00
4	BATENTE DIANTEIRO	4	36,00	144,00
5	BATERIA 60 HÁ	2	514,00	1.028,00
6	BENDIX	2	82,00	164,00
7	CAIXA DE MARCHA	1	4.172,00	4.172,00
8	CARTER DO MOTOR	2	361,00	722,00
9	CORREIA DENTADA	2	82,00	164,00
10	COXIM DO MOTOR	2	72,00	144,00
11	CUBO DA RODA DIANTEIRA	2	699,00	1.398,00
12	CUBO DA RODA TRASEIRA	2	823,00	1.646,00
13	DISCO DE EMBREAGEM	2	359,00	718,00
14	DISCO DE FREIO	8	143,00	1.144,00
15	ENGRENAGEM DA CORREIA	2	77,00	154,00
16	JOGO DE PALHETA	2	102,00	204,00
17	JOGO DE PISTON	8	829,00	6.632,00
18	JOGO DE VELA	8	71,00	568,00
19	JUNTA HOMOSONÉTICA	4	215,00	860,00
20	KIT DE EMBREAGEM	2	361,00	722,00
21	LAMPADA DO FAROL	4	31,00	124,00
22	PIVO	8	82,00	656,00
23	PLATÔ	1	2.059,00	2.059,00
24	PNEU 175/70-13	8	258,00	2.064,00
25	REPARO DA PINÇA DO FREIO	5	110,00	550,00
26	RETENTOR DE VOLANTE	4	50,00	200,00
27	RETENTOR DO EIXO PILOTO	3	71,00	213,00
28	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	2	308,00	616,00
29	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	3	40,00	120,00
30	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	5	40,00	200,00
31	ROLAMENTOS RODA DIANTEIRA	4	71,00	284,00
32	CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	71,00	284,00
33	TAMBOR DE FREIO	4	308,00	1.232,00
34	TERMINAL DE DIREÇÃO	2	153,00	306,00
TOTAL				R\$ 32.284,00

VEÍCULO: CHEVROLET S10				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	ARTICULADOR	4	92,00	368,00
2	BATERIA 60 HÁ	2	514,00	1.028,00

Endereço: Rod Br 316, nº 03 Km 195 - B Barra do Jardim. Zé Doca- MA
CNPJ: 23.562.029/0001-62



PS DA SILVA MELO CIA LTDA - ME

3	BICO INJETOR	2	2.034,00	4.068,00
4	BOMBA DE ÁGUA	1	483,00	483,00
5	BOMBA DE ALTA PRESSÃO	1	2.265,00	2.265,00
6	BOMBA DE ÓLEO HIDRÁULICO	1	1.348,00	1.348,00
7	CAIXA DE MARCHA	1	5.303,00	5.303,00
8	CENTRAL (SIST ELETRONICO) DO MOTOR	1	617,00	617,00
9	KIT CORREIA DENTADA	2	102,00	204,00
10	CORREIA DO ALTERNADOR	2	139,00	278,00
11	CUBO DA RODA DIANTEIRA	2	885,00	1.770,00
12	CUBO DA RODA TRASEIRA	2	977,00	1.954,00
13	DISCO DE FREIO	8	277,00	2.216,00
14	INGNIÇÃO	1	165,00	165,00
15	JOGO DE PALHETA	2	102,00	204,00
16	JOGO DE PISTON	1	1.183,00	1.183,00
17	KIT DE EMBREAGEM	1	617,00	617,00
18	LAMPADA DO FAROL	2	30,00	60,00
19	PNEU 16 265/70/16	4	926,00	3.704,00
20	ROLAMENTOS RODA DIANTEIRA	4	77,00	308,00
21	CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	81,00	324,00
22	TAMBOR DE FREIO	1	809,00	809,00
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	1	174,00	174,00
24	VALVULA DE PRESSAO DA BOMBA	1	627,00	627,00
25	RETENTOR DE VOLANTE	4	50,00	200,00
26	RETENTOR DO EIXO PILOTO	3	92,00	276,00
27	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	2	329,00	658,00
28	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	3	57,00	171,00
29	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	5	54,00	270,00
TOTAL				R\$ 31.652,00

VEÍCULO: RENAULT MASTER				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	ARTICULADOR	4	92,00	368,00
2	BATERIA 60 HÁ	2	514,00	1.028,00
3	BICO INJETOR	2	2.034,00	4.068,00
4	BOMBA DE ÁGUA	1	483,00	483,00
5	BOMBA DE ALTA PRESSÃO	1	2.265,00	2.265,00
6	BOMBA DE ÓLEO HIDRÁULICO	1	1.348,00	1.348,00
7	CAIXA DE MARCHA	1	5.303,00	5.303,00
8	CENTRAL (SIST ELETRONICO) DO MOTOR	1	617,00	617,00
9	KIT CORREIA DENTADA	2	102,00	204,00
10	CORREIA DO ALTERNADOR	2	139,00	278,00
11	CUBO DA RODA DIANTEIRA	2	885,00	1.770,00
12	CUBO DA RODA TRASEIRA	2	977,00	1.954,00
13	DISCO DE FREIO	8	277,00	2.216,00
14	INGNIÇÃO	1	165,00	165,00
15	JOGO DE PALHETA	2	102,00	204,00
16	JOGO DE PISTON	1	1.183,00	1.183,00
17	KIT DE EMBREAGEM	1	617,00	617,00
18	LAMPADA DO FAROL	2	30,00	60,00
19	PNEU 16 265/70/16	4	926,00	3.704,00
20	ROLAMENTOS RODA DIANTEIRA	4	77,00	308,00
21	CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	81,00	324,00
22	TAMBOR DE FREIO	1	809,00	809,00
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	1	174,00	174,00

Endereço: Rod Br 316, nº 03 Km 195 - B Barra do Jardim. Zé Doca- MA
CNPJ: 23.562.029/0001-62



PS DA SILVA MELO CIA LTDA - ME

24	VALVULA DE PRESSAO DA BOMBA	1	627,00	627,00
25	RETENTOR DE VOLANTE	4	50,00	200,00
26	RETENTOR DO EIXO PILOTO	3	92,00	276,00
27	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	2	329,00	658,00
28	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	3	57,00	171,00
29	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	5	54,00	270,00
TOTAL			R\$ 31.652,00	

VEÍCULO: MARCA DUCATO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	ARTICULADOR	4	92,00	368,00
2	BATERIA 60 HÁ	2	514,00	1.028,00
3	BICO INJETOR	2	2.034,00	4.068,00
4	BOMBA DE ÁGUA	1	483,00	483,00
5	BOMBA DE ALTA PRESSÃO	1	2.265,00	2.265,00
6	BOMBA DE ÓLEO HIDRÁULICO	1	1.348,00	1.348,00
7	CAIXA DE MARCHA	1	5.303,00	5.303,00
8	CENTRAL (SIST ELETRONICO) DO MOTOR	1	617,00	617,00
9	KIT CORREIA DENTADA	2	102,00	204,00
10	CORREIA DO ALTERNADOR	2	139,00	278,00
11	CUBO DA RODA DIANTEIRA	2	885,00	1.770,00
12	CUBO DA RODA TRASEIRA	2	977,00	1.954,00
13	DISCO DE FREIO	8	277,00	2.216,00
14	INGNIÇÃO	1	165,00	165,00
15	JOGO DE PALHETA	2	102,00	204,00
16	JOGO DE PISTON	1	1.183,00	1.183,00
17	KIT DE EMBREAGEM	1	617,00	617,00
18	LAMPADA DO FAROL	2	30,00	60,00
19	PNEU 16 265/70/16	4	926,00	3.704,00
20	ROLAMENTOS RODA DIANTEIRA	4	77,00	308,00
21	CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	81,00	324,00
22	TAMBOR DE FREIO	1	809,00	809,00
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	1	174,00	174,00
24	VALVULA DE PRESSAO DA BOMBA	1	627,00	627,00
25	RETENTOR DE VOLANTE	4	50,00	200,00
26	RETENTOR DO EIXO PILOTO	3	92,00	276,00
27	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	2	329,00	658,00
28	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	3	57,00	171,00
29	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	5	54,00	270,00
TOTAL			R\$ 31.652,00	

VEÍCULO: MARCA SPRINTER				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	ARTICULADOR	12	92,00	1.104,00
2	BATERIA 60 HÁ	6	514,00	3.084,00
3	BICO INJETOR	6	2.034,00	12.204,00
4	BOMBA DE ÁGUA	3	483,00	1.449,00
5	BOMBA DE ALTA PRESSÃO	3	2.265,00	6.795,00
6	BOMBA DE ÓLEO HIDRÁULICO	3	1.348,00	4.044,00
7	CAIXA DE MARCHA	3	5.303,00	15.909,00
8	CENTRAL (SIST ELETRONICO) DO MOTOR	3	617,00	1.851,00
9	KIT CORREIA DENTADA	6	102,00	612,00
10	CORREIA DO ALTERNADOR	6	139,00	834,00
11	CUBO DA RODA DIANTEIRA	6	885,00	5.310,00

Endereço: Rod Br 316, nº 03 Km 195 - B Barra do Jardim. Zé Doca- MA
CNPJ: 23.562.029/0001-62



PS DA SILVA MELO CIA LTDA - ME

12	CUBO DA RODA TRASEIRA	6	977,00	5.862,00
13	DISCO DE FREIO	24	277,00	6.648,00
14	INGNIÇÃO	3	165,00	495,00
15	JOGO DE PALHETA	6	102,00	612,00
16	JOGO DE PISTON	3	1.183,00	3.549,00
17	KIT DE EMBREAGEM	3	617,00	1.851,00
18	LAMPADA DO FAROL	6	30,00	180,00
19	PNEU 16 265/70/16	12	926,00	11.112,00
20	ROLAMENTOS RODA DIANTEIRA	12	77,00	924,00
21	CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO RODA TRASEIRA	12	81,00	972,00
22	TAMBOR DE FREIO	3	809,00	2.427,00
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	3	174,00	522,00
24	VALVULA DE PRESSAO DA BOMBA	3	627,00	1.881,00
25	RETENTOR DE VOLANTE	12	50,00	600,00
26	RETENTOR DO EIXO PILOTO	9	92,00	828,00
27	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	6	329,00	1.974,00
28	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	9	57,00	513,00
29	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	15	54,00	810,00
TOTAL				R\$ 94.956,00

VEÍCULO: NISSAN FRONTIER				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	ARTICULADOR	4	92,00	368,00
2	BATERIA 60 HÁ	2	514,00	1.028,00
3	BICO INJETOR	2	2.034,00	4.068,00
4	BOMBA DE ÁGUA	1	483,00	483,00
5	BOMBA DE ALTA PRESSÃO	1	2.265,00	2.265,00
6	BOMBA DE ÓLEO HIDRÁULICO	1	1.348,00	1.348,00
7	CAIXA DE MARCHA	1	5.303,00	5.303,00
8	CENTRAL (SIST ELETRONICO) DO MOTOR	1	617,00	617,00
9	KIT CORREIA DENTADA	2	102,00	204,00
10	CORREIA DO ALTERNADOR	2	139,00	278,00
11	CUBO DA RODA DIANTEIRA	2	885,00	1.770,00
12	CUBO DA RODA TRASEIRA	2	977,00	1.954,00
13	DISCO DE FREIO	8	277,00	2.216,00
14	INGNIÇÃO	1	165,00	165,00
15	JOGO DE PALHETA	2	102,00	204,00
16	JOGO DE PISTON	1	1.183,00	1.183,00
17	KIT DE EMBREAGEM	1	617,00	617,00
18	LAMPADA DO FAROL	2	30,00	60,00
19	PNEU 16 265/70/16	4	926,00	3.704,00
20	ROLAMENTOS RODA DIANTEIRA	4	77,00	308,00
21	CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	81,00	324,00
22	TAMBOR DE FREIO	1	809,00	809,00
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	1	174,00	174,00
24	VALVULA DE PRESSAO DA BOMBA	1	627,00	627,00
25	RETENTOR DE VOLANTE	4	50,00	200,00
26	RETENTOR DO EIXO PILOTO	3	92,00	276,00
27	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	2	329,00	658,00
28	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	3	57,00	171,00
29	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	5	54,00	270,00
TOTAL				R\$ 31.652,00

TOTAL LOTE 1				R\$ 351.558,00
---------------------	--	--	--	-----------------------

Endereço: Rod Br 316, nº 03 Km 195 - B Barra do Jardim. Zé Doca- MA
CNPJ: 23.562.029/0001-62



PS DA SILVA MELO CIA LTDA - ME

LOTE 2 - PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
VEÍCULO: FIAT STRADA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	380,00	1.520,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	164,00	656,00
3	ARTICULADOR	8	77,00	616,00
4	BATENTE DIANTEIRO	4	36,00	144,00
5	BATERIA 60 HÁ	2	514,00	1.028,00
6	BENDIX	2	82,00	164,00
7	CAIXA DE MARCHA	1	4.172,00	4.172,00
8	CARTER DO MOTOR	2	361,00	722,00
9	CORREIA DENTADA	2	82,00	164,00
10	COXIM DO MOTOR	2	72,00	144,00
11	CUBO DA RODA DIANTEIRA	2	699,00	1.398,00
12	CUBO DA RODA TRASEIRA	2	823,00	1.646,00
13	DISCO DE EMBREAGEM	2	359,00	718,00
14	DISCO DE FREIO	8	143,00	1.144,00
15	ENGRENAGEM DA CORREIA	2	77,00	154,00
16	JOGO DE PALHETA	2	102,00	204,00
17	JOGO DE PISTON	8	829,00	6.632,00
18	JOGO DE VELA	8	71,00	568,00
19	JUNTA HOMOSONÉTICA	4	215,00	860,00
20	KIT DE EMBREAGEM	2	361,00	722,00
21	LAMPADA DO FAROL	4	31,00	124,00
22	PIVO	8	82,00	656,00
23	PLATÔ	1	2.059,00	2.059,00
24	PNEU 175/70-13	8	258,00	2.064,00
25	REPARO DA PINÇA DO FREIO	5	110,00	550,00
26	RETENTOR DE VOLANTE	4	50,00	200,00
27	RETENTOR DO EIXO PILOTO	3	71,00	213,00
28	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	2	308,00	616,00
29	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	3	40,00	120,00
30	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	5	40,00	200,00
31	ROLAMENTOS RODA DIANTEIRA	4	71,00	284,00
32	CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	71,00	284,00
33	TAMBOR DE FREIO	4	308,00	1.232,00
34	TERMINAL DE DIREÇÃO	2	153,00	306,00
TOTAL			R\$	32.284,00

VEÍCULO: MICRO ONIBUS MARCA VOLARE 4X4				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	BATERIA 100 HÁ	2	885,00	1.770,00
2	BATERIA 70 HÁ	2	668,00	1.336,00
3	BATERIA 90 HÁ	2	778,00	1.556,00
4	BOMBA INJETORA	1	4.289,00	4.289,00
5	CABO DE FREIO DE MÃO	2	329,00	658,00
6	CAIXA DE MARCHA	1	9.440,00	9.440,00
7	CORREIA DENTADA	2	253,00	506,00
8	CRUZETA	1	269,00	269,00
9	CUBO DA RODA DIANTEIRA	2	1.403,00	2.806,00
10	CUBO DA RODA TRASEIRA	2	1.525,00	3.050,00
11	JOGO DE PALHETA	2	99,00	198,00
12	JUNTA DO DIFERENCIAL	2	43,00	86,00

Endereço: Rod Br 316, nº 03 Km 195 - B Barra do Jardim. Zé Doca- MA
 CNPJ: 23.562.029/0001-62



PS DA SILVA MELO CIA LTDA - ME

13	KIT DE EMBREAGEM	2	2.224,00	4.448,00
14	KIT DO DIFERENCIAL	2	2.590,00	5.180,00
15	LAMPADA DO FAROL	4	30,00	120,00
16	LONA DE FREIO	6	241,00	1.446,00
17	LUVA DE TRANSMISSÃO	1	519,00	519,00
18	MANGA DO EIXO DIANTEIRO COMPLETO	2	2.587,00	5.174,00
19	MANGUEIRA DE AR DO FREIO	1	98,00	98,00
20	MOTOR DE PARTIDA	1	287,00	287,00
21	RADIADOR DE ÓLEO	1	2.110,00	2.110,00
22	RETENTOR DE RODA	8	92,00	736,00
23	KIT PIVO	4	617,00	2.468,00
24	RETENTORE DE VOLANTE	2	53,00	106,00
25	TURBINA	1	3.032,00	3.032,00
26	PNEU 750/16 LISO	4	668,00	2.672,00
27	PNEU 750/16 BORRACHUDO	4	699,00	2.796,00
TOTAL				R\$ 57.156,00

VEÍCULO: ONIBUS MERCEDEZ				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	BATEDOR	2	308,00	616,00
2	BATERIA 150 HÁ	6	993,00	5.958,00
3	BOMBA DO HIDRÁULICO	2	1.019,00	2.038,00
4	BOMBA INJETORA	2	3.618,00	7.236,00
5	BUCHA DO AMORTECEDOR	2	70,00	140,00
6	CAIXA DE MARCHA	1	12.057,00	12.057,00
7	CILINDRO DE EMBREAGEM INFERIOR	1	578,00	578,00
8	CILINDRO DE EMBREAGEM SUPERIOR	1	578,00	578,00
9	CORREIA DENTADA	3	54,00	162,00
10	CRUZETA DIREÇÃO	2	439,00	878,00
11	CUICA DE FREIO	1	1.352,00	1.352,00
12	DIAFRAGMA DA CUÍCA	1	132,00	132,00
13	FEIXO DA MOLA	2	1.243,00	2.486,00
14	INTERRUPTOR DO OLEO	4	65,00	260,00
15	JOGO DE PALHETA	4	99,00	396,00
16	KIT DO DIFERENCIAL	1	3.882,00	3.882,00
17	LAMPADA DO FAROL	6	32,00	192,00
18	MOTOR DE PARTIDA	1	2.072,00	2.072,00
19	PNEU 275/80 2,5	4	1.973,00	7.892,00
20	RETENTOR DE VOLANTE	4	52,00	208,00
21	RETENTOR DO EIXO PILOTO	3	93,00	279,00
22	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COM RETENTOR	2	327,00	654,00
23	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	3	56,00	168,00
24	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	5	50,00	250,00
25	ROLAMENTO CENTRO	2	270,00	540,00
26	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	2	270,00	540,00
27	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	2	270,00	540,00
28	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	2	270,00	540,00
29	SEMI EIXO	2	994,00	1.988,00
30	SINCRONIZADOR DA CAIXA DE MARCHA	2	895,00	1.790,00
31	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	2	316,00	632,00
32	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	2	404,00	808,00
33	TERMINAL DE DIREÇÃO	2	183,00	366,00
TOTAL				R\$ 58.208,00

Endereço: Rod Br 316, nº 03 Km 195 - B Barra do Jardim. Zé Doca- MA
 CNPJ: 23.562.029/0001-62



PS DA SILVA MELO CIA LTDA - ME

TOTAL LOTE 2

R\$ 147.648,00

LOTE 3 - PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

VEÍCULO: CACAMBA IVECO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	BATERIA 150 HÁ	4	984,00	3.936,00
2	BOMBA DO HIDRÁULICO	2	1.019,00	2.038,00
3	BOMBA INJETORA	2	3.616,00	7.232,00
4	BUCHA DO AMORTECEDOR	4	71,00	284,00
6	CILINDRO DE EMBREAGEM INFERIOR	2	575,00	1.150,00
7	CILINDRO DE EMBREAGEM SUPERIOR	2	681,00	1.362,00
8	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	1	187,00	187,00
9	KIT CORREIA DENTADA	3	311,00	933,00
10	CRUZETA	2	442,00	884,00
11	CUICA DE FREIO	2	1.350,00	2.700,00
12	DIAFRAGMA DA CUÍCA	1	132,00	132,00
13	INTERRUPTOR DO OLEO	2	69,00	138,00
14	JOGO DE PALHETA	2	99,00	198,00
15	JUNTA DO DIFERENCIAL	2	43,00	86,00
16	KIT DO DIFERENCIAL	2	2.590,00	5.180,00
17	MANGA DO EIXO DIANTEIRO	2	2.590,00	5.180,00
18	MANGUEIRA DE AR DO FREIO	1	99,00	99,00
19	PNEU 275/80 2,5	4	1.971,00	7.884,00
20	PNEU 14.9-26	2	3.928,00	7.856,00
21	PNEU 1400/20	1	1.554,00	1.554,00
22	ROLAMENTO CENTRO	2	266,00	532,00
23	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	2	266,00	532,00
24	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	2	266,00	532,00
25	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	2	266,00	532,00
26	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	3	56,00	168,00
27	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	5	54,00	270,00
28	SEMI EIXO	2	995,00	1.990,00
29	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	2	404,00	808,00
30	TERMINAL DE DIREÇÃO	2	187,00	374,00
TOTAL			R\$ 54.751,00	

VEÍCULO: PATROL				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	BATERIA 150 HÁ	4	996,00	3.984,00
2	BOMBA INJETORA	1	3.621,00	3.621,00
3	CAIXA DE MARCHA	1	13.080,00	13.080,00
4	CRUZETA	4	283,00	1.132,00
5	PNEU 18,4/34	4	4.347,00	17.388,00
6	PNEU 17,5/25	4	4.465,00	17.860,00
7	BOMBA DE ALTA PRESSÃO	2	3.675,00	7.350,00
8	LÂMINA	2	1.424,00	2.848,00
9	COMPRESSOR	1	2.268,00	2.268,00
10	VALVULA TRANSMISSAO	1	605,00	605,00
11	CORREIA DENTADA	2	77,00	154,00
TOTAL			R\$ 70.290,00	

VEÍCULO: RETRO-ESCAVADEIRA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	BATERIA 150 HÁ	4	1.008,00	4.032,00

Endereço: Rod Br 316, nº 03 Km 195 - B Barra do Jardim. Zé Doca- MA
CNPJ: 23.562.029/0001-62



PS DA SILVA MELO CIA LTDA - ME

2	BOMBA INJETORA	1	3.625,00	3.625,00
3	CRUZETA	4	277,00	1.108,00
4	BOMBA DA TRANSMISSÃO	1	1.159,00	1.159,00
5	PNEU 1400/24	10	2.522,00	25.220,00
6	ROLAMENTO DA RODA	10	88,00	880,00
7	COMPRESSOR	1	2.059,00	2.059,00
8	MOTOR DE PARTIDA	1	1.797,00	1.797,00
9	CORREIA DENTADA	2	69,00	138,00
10	BOMBA DE OLEO	1	483,00	483,00
11	BOMBA DE DIRECAO	1	514,00	514,00
TOTAL				R\$ 41.015,00
TOTAL LOTE 3				R\$ 166.056,00
TOTAL GERAL:				R\$ 665.262,00

Zé Doca-MA, 04 de abril de 2017.

Cristiane Oliveira da Silva Melo
Representante

Endereço: Rod Br 316, nº 03 Km 195 - B Barra do Jardim. Zé Doca- MA
CNPJ: 23.562.029/0001-62